[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.11.2025 № 1235
	Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 24.06.98 №  89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области согласно приложению.
2. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 05.02.2025 № 89 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 08.07.2025 № 782 «О внесении изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 15.07.2025 № 808 «О внесении изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 15.08.2025 № 939 «О внесении изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 19.09.2025 № 1058 «О внесении изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 15.10.2025 № 1158 «О внесении изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
- постановление Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области от 27.10.2025 № 1202 «О внесении изменения в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области»;
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ»  Смоленской области — начальника отдела Романькова А.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                          С.В. Николаев